08/11/2021 11:15 E-mail de Universidade Federal de Sao Paulo - Convocação para Reunião Ordinária do Conselho Estratégico Universidade-…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c1bba7aee0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1711002213547018137&simpl=msg-f%3A1711002… 1/1

MARISA YUMI HASEGAWA HONORATO <marisa.honorato@unifesp.br>

Convocação para Reunião Ordinária do Conselho Estratégico Universidade-Sociedade (Ceus)
da Universidade Federal de São Paulo a ser realizada em 22 de Setembro de 2021

Marisa Yumi Hasegawa Honorato (CETIC, CEUS - Campus: Reitoria) <marisa.honorato@unifesp.br> 15 de setembro de 2021 17:47
Responder a: "Marisa Yumi Hasegawa Honorato (CETIC, CEUS - Campus: Reitoria)" <marisa.honorato@unifesp.br>

Pauta nº10/2021 - CEUS          São Paulo, 15 de setembro de 2021 .

Prezados(as) Senhores(as):
Convocamos para Sessão Ordinária do CONSELHO ESTRATÉGICO UNIVERSIDADE-SOCIEDADE (CEUS) da Universidade Federal de
São Paulo, a ser realizada no dia 22 de setembro de 2021 (quarta-feira), das 09:00 às 12:00 horas, local: Sala de Reunião na RNP
(Videoconferência) - Link de Acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ceus-unifesp .

ORDEM DO DIA:

1. 9:05: Boas-vindas
2. 9:20: Informe sobre planejamento para retorno progressivo e seguro das atividades presenciais
3. 9:30: Informe sobre alteração do Procurador-chefe da Unifesp
4. 9:40: Apresentação da Pró-reitoria de administração sobre cenário orçamentário da Unifesp e perspectivas para o exercício de

2022
5. 10:00: Orçamento público para saúde e educação hoje (apresentação Prof. Arthur Chioro)
6. 10:20: Debate
7. 11:00: Homologação de membro do CEUS para representação na Comissão Própria de Avaliação da Unifesp (CPA)
8. 11:10: Recondução e indicação de membros do CEUS para participação no Comitê de Acompanhamento de Observatórios da

Unifesp
9. 11:30: Encaminhamentos e encerramento

Caso não possa vir em nossa sessão, por favor indique até dia 20 de setembro o suplente que o representará e o informe da pauta. Para
entrar na reunião, basta clicar no link e acessar através da opção "não tenho uma conta".

Contamos com sua presença.
Atenciosamente,

Profa. Dra. RAIANE PATRICIA SEVERINO ASSUMPCAO
VICE-REITOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTRATÉGICO UNIVERSIDADE-SOCIEDADE (CEUS)

E-mail enviado pelo GESCON - STI - UNIFESP

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ceus-unifesp